REQUERIMENTO Nº 663/2009

Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja enviado ofício para o presidente do Departamento de Águas e Esgoto de Valinhos (DAEV), Sr. Rover José Rondinelli Ribeiro, no sentido de promover, na Câmara Municipal de Valinhos, em data a ser agendada, um Workshop sobre as atividades do DAEV, trazendo informações para os cidadãos valinhenses da capacidade de tratamento de águas e esgoto do município, bem como da participação do DAEV na manutenção do desenvolvimento sustentável no que se refere ao sistema de água e esgoto.

Requer ainda, seja montada uma comissão para o desenvolvimento de tal atividade, uma parceria entre o Poder Legislativo e Departamento de Águas e Esgoto de Valinhos.

Valinhos, 17 de agosto de 2009.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

Vereador